τῶν κατὰ καιρὸν ποιητῶν. An in Etymologi verbis lateat hujus libelli titulus, aliis dijudicandum relinquimus. Sedes illas calculatorum, quas Etym. M. πόλεις vocavit, Graeci olim πόλεις, postea χώρας nuncuparunt. Γραῦα etiam vocarunt, et γραμμὰς χώρας, quod lineis invicem disclusæ essent, et interseptæ calculatorum illæ sedes s. regiones. Χαρακάματα etiam appellabant. Lat. mandræ, septa, valli, cæpsi, et carceres. "Hinc * μονόχωρος, [quo vocabulo augeri potest Schneideri Lex.] tam in tesseris, quam in latrunculis lusor ille dicebatur, qui omnibus suis calculis spoliatus et victus abibat, utpote qui ad nnum redactus esset calculum. Vet. Glossæ: Μονόχωρος adunatus in tabula. Tablam vocabant tesserarum ludum. Notabis autem tibi elegantem notionem verbi adnuntias, pro eo qui ad unum redactus est calculum. Adunatus, δ μονωθεῖς, cmm uno calculo solo relicitus: eni calculus unus in suo loco sedeque relictus, ceteris a collusore captis. Hinc Aristæneto in Epistolis nomen infelici aleatoris, ac tablistæ, μονόχωρος. L. i. Epist. 23. argumentum Epistolæ, ἑρωτικὸς κυβεντῆς περὶ ἀμφότερα δυστυχής. Sequuntur personæ, ejus qui scribit, et ejus ad quem scribitur: Μονόχωρος Φιλοκέθῳ. Infelici tablistæ nomine fecit μονόχωρος, qui tota illa Epistola de suo infelici fato conqueritur, tam in amoris, quam in tesserarum ludo. Perperam hodie ap. Aristænet. editum est, μονόχωρος—Calculatorum autem sedes Gr. recentiores ξατρίκια nominarunt. Ζατρίκιον, et Ζάτριον, vel Ζατρίον idem, quod et Ζητρέον dicebant. Sic autem dicebatur pistrinum vel cancer, in quem servi nequam conjiciebantur. Hes.: Ζητρέον τὸ τῶν δούλων κολαστήριον. Moschopulus interpretatur κούσπον: Ζητρέον κούσπος δ. κούσπος, εστι δε εἶδος κολαστηρίου, δοι δούλοι έβεσμοντο. De cuspo et cuspatoribus nos alibi, [ad Tertull. de Pallio p. 406.] Ζητριον etiam et Ζάτριον scribuntur. Inde v. Ζατρέον in Etym. M., εν μύλων βασανίζω. Ζατρίκιον recentiores Gr. dixerunt, atque ita vocarunt mandram vel septum, s. carcerem latrunculi, h. e. locum vel sedem, in qua veluti clausus tenebatur latrunculus. Hinc totum latrunculorum ludum vel tabularum potius, in qua latrunculus ludebatur, ζατρίκιον nominarunt. Sic vet. Græcis πόλεις dicebantur singulorum calculatorum sedes, quas et χώρας vocabant. Nihilo tamen secius et ipsum calculatorum ludum πόλιν appellarent, et tabulam ipsam lusoriaū, quæ plures πόλεις habebat, (teste J. Poll.) Ita plane apnd recentiores ζατρίκιον tabula ipsa lusoria dicebatur, in qua tamen compluria fuere ζατρίκια, h. e. latronum s. calculatorum sedes et castra. Ζατρίκιον plane Achmes (Onirocrit. c. 241.) pro alveo lusorio cum ipsis calculis accepit: 'Ο βασιλεὺς ἡ μέγιστος, ἡ ἄρχων πολέμου, εὖ ίδη, δι τὸ ζατρίκιον αυτοῦ ἀπώλετο, ἡ εκλασθη, ἡ ἐκλαπη, απολέσει τὸν στρατὸν αὐτοῦ, καὶ εἰς θλίψιν μεγιστὴν ἤξει.' Salmas. in Fl. Vopisc. p. 461. Theocr. vi. 18.: Καὶ τὸν ἀπὸ γραμμᾶς κινεῖ λίθον: Schol. 'Η δὲ λεξις μεταφορικῶς ἀπὸ τῶν παιζόντων τὸ κοινολέκτων λεγόμενον ζατρίκιον ἐκεῖνοι γάρ θαυματεῖσθαι ποιοῦνται τὸν λίθον τὸν οὔτω βασιλέα καλούμενον.' V. Salmas. l. c. p. 409. Hinc * ζατρικῆς εν, et * Συζατρικῆς εν ap. Achmetem l. c.: 'Ο βασιλεὺς, ἡ μέγιστος, ἡ ἄρχων πολέμου, εὖ ίδη δι τὸ ζατρικῆς επόνον πολέμου, μετ' ἔχθρων ἐναντίων διαμαχήσεται. Rursum: 'Εἳν ίδη τις θρησκευτικῆς επέρα γυναικίφ, χάρων κέρδους τρωπαιούχουσιν ἀλλήλους. 'Omnia in ludo ad imaginem bellii erant composita: hinc militum, aciei, phialangis, prælii, hostium, captivorum, tropæorum passim mentio apnd veteres, dum illum ludum describunt.' Salmas. l. c. p. 460.